РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   19.12.2024                                                        с. Вишневка                                         № 228

О внесении изменений в Постановление

от 27.12.2017 №194 «Об утверждении программы

«Развитие муниципального управления на территории

 Вишневского сельского поселения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вишневское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, с решением 76 заседания Вишневского сельского

совета 1 созыва от 06.09.2019г. № 592 Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в му-

ниципальном образовании Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Респуб-

лики Крым», Порядком принятия решений о разработке муниципальных  программ Вишневского

сельского поселения, их формирования и реализации, порядке проведения и критериях оценки эф-

фективности их реализации, утвержденным постановлением администрации Вишневского сель-

ского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 10.05.2017 №60, решением 47

заседания 2 созыва Вишневского сельского совета от 18.12.2023 № 284 «О бюджете муниципаль-

ного образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», решением 57 заседания 2 созыва Вишневского

сельского совета от 05.09.2024 № 325 «О внесении изменений в решение Вишневского сельского

совета Красноперекопского района Республики Крым от 18 декабря 2024 года №284 «О бюджете

муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Рес-

публики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», решением 5 заседания 3 созыва

Вишневского сельского совета от 19.12.2024 № 23 «О внесении изменений в решение Вишнев-

ского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 18 декабря 2024 года

№284 «О бюджете муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекоп-

ского района Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым от 27.12.2017 №194 «Об утверждении программы

«Развитие муниципального управления на территории Вишневского сельского поселения».

1.1   Изложив в новой редакции:

1.1.1. Паспорт муниципальной программы Вишневского сельского поселения «Развитие му-

ниципального управления на территории Вишневского сельского поселения»:
Наименование му-

ниципальной про-

граммы

Муниципальная программа Вишневского сельского поселения «Развитие муниципального

управления на территории Вишневского сельского поселения»

Наименование

подпрограмм

В рамках муниципальной программы не предусмотрена реализация подпрограмм.

Ответственный

исполнитель (ко-

Администрация Вишневского сельского поселения.

ординатор) муни-

ципальной про-

граммы

Исполнители му-

ниципальной про-

граммы

Администрация Вишневского сельского поселения.

Цели муниципаль-

ной программы

Повышение эффективности муниципального управления на территории Вишневского

сельского поселения.

Задачи муници-

пальной про-

граммы

1. Достижение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы сельского посе-

ления.

2. Обеспечение публичности и открытости о деятельности органов местного самоуправле-

ния поселения.

3. Развитие институтов общественного участия в процессе формирования и согласования

принимаемых решений.

4. Создание условий для информирования населения по вопросам, отнесенным к компе-

тенции администрации поселения.

5. Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты.

6. Обеспечение потребностей граждан в муниципальных услугах, увеличению их доступ-

ности и качества.

7. Обеспечение софинансирования расходов на приобретение жилья молодым семьям.

8. Обеспечение проведения выборов.

Срок реализации

муниципальной

программы

2018-2026 годы

Объемы и источ-

ники финансиро-

вания муници-

пальной про-

граммы в целом и

с разбивкой по го-

дам ее реализации

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 26 129 152,83 руб-

лей.
Источ-

ники фи-

нансиро-
вания

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Местный

бюджет

3093112,43 3193035,80 2162305,83 2288596,23 2251062,69 2070960,62 2936569,39 2545899,77 2550338,45

Федераль-
ный бюд-

жет

- - - - - - 2647439,08 - -

Бюджет
Респуб-

лики

Крым

      389 832,54

Ожидаемые ко-

нечные резуль-

таты реализации

муниципальной

программы

1. Рост удельного веса расходов бюджета, формируемых в рамках муниципальных про-

грамм, в общем объеме расходов до 95% к концу года;

2. Снижение количества письменных обращений граждан, в том числе по вопросам жиз-

необеспечения населения.

3. Средний показатель доли обращений граждан, рассмотренных без нарушений установ-

ленных сроков, в общем числе обращений граждан (95%).

4.Своевременное информирование населения по вопросам, отнесенным к компетенции ор-

ганов местного самоуправления поселения.

5.Своевременное предоставление регламентированных муниципальных услуг.

6.Увеличение доли граждан, удовлетворенных качеством проведения культурно-массовых

и спортивных мероприятий администрацией поселения.

7.Оформление права муниципальной собственности в соответствии с законодательством

Российской Федерации

8. Предоставление заключения по результатам внешнего муниципального финансового

контроля

9. Приобретение жилья молодым семьям

10. Проведение выборов

1.2.2. Пункт 7. «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы»:

Объем бюджетных ассигнований и источники финансирования на реализацию муниципаль-

ной программы представлены в Таблице № 1:

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Вишневского сельского поселения

«Развитие муниципального управления на территории Вишневского сельского поселения»

Таблица № 1
Наименование муниципальной

программы,

мероприятия

Источник

финансирова-

ния

Объем финансовых ресурсов, рублей

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальная программа Виш-

невского сельского поселения

«Развитие муниципального управ-

ления на территории Вишневского

сельского поселения»

Всего 3 093 112,43 3 193 035,80 2 162 305,83 2 288 596,23 2 251 062,69 2 070 960,62 5 973 841,01 2 545 899,77 2 550 338,45

местный бюджет 3 093 112,43 3 193 035,80 2 162 305,83 2 288 596,23 2 251 062,69 2 070 960,62 2 936 569,39 2 545 899,77 2 550 338,45

Федеральный

бюджет

      2 647 439,08

Бюджет Респуб-

лики Крым

      389 832,54

Мероприятие 1.

Издание нормативно-правовых ак-

тов в рамках муниципальной про-

граммы Вишневского сельского по-

селения «Развитие муниципального

управления на территории Вишнев-

ского сельского поселения»

Всего

местный бюджет В пределах

средств,

предусмот-

ренных на

обеспече-

ние дея-

тельности

органов

местного

самоуправ-

ления

В пределах

средств,

предусмот-

ренных на

обеспечение

деятельности

органов

местного са-

моуправле-

ния

В пределах

средств,

предусмот-

ренных на

обеспечение

деятельности

органов

местного са-

моуправле-

ния

В пределах

средств,

предусмот-

ренных на

обеспечение

деятельности

органов

местного са-

моуправле-

ния

В пределах

средств,

предусмот-

ренных на

обеспечение

деятельности

органов

местного са-

моуправле-

ния

В пределах

средств,

предусмот-

ренных на

обеспечение

деятельности

органов

местного са-

моуправле-

ния

В пределах

средств,

предусмот-

ренных на

обеспечение

деятельности

органов

местного са-

моуправле-

ния

В пределах

средств,

предусмот-

ренных на

обеспечение

деятельности

органов

местного са-

моуправле-

ния

В пределах

средств,

предусмот-

ренных на

обеспечение

деятельности

органов

местного са-

моуправле-

ния

Наименование муниципальной

программы,

мероприятия

Источник

финансирова-

ния

Объем финансовых ресурсов, рублей

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Мероприятие 2.

Выполнение обязательств общепо-

селкового характера муниципаль-

ного образования в рамках муници-

пальной программы Вишневского

сельского поселения «Развитие му-

ниципального управления на терри-

тории Вишневского сельского посе-

ления»

Всего

местный бюджет В пределах

средств,

предусмот-

ренных на

обеспече-

ние дея-

тельности

органов

местного

самоуправ-

ления

В пределах

средств,

предусмот-

ренных на

обеспечение

деятельности

органов

местного са-

моуправле-

ния

В пределах

средств,

предусмот-

ренных на

обеспечение

деятельности

органов

местного са-

моуправле-

ния

В пределах

средств,

предусмот-

ренных на

обеспечение

деятельности

органов

местного са-

моуправле-

ния

В пределах

средств,

предусмот-

ренных на

обеспечение

деятельности

органов

местного са-

моуправле-

ния

В пределах

средств,

предусмот-

ренных на

обеспечение

деятельности

органов

местного са-

моуправле-

ния

В пределах

средств,

предусмот-

ренных на

обеспечение

деятельности

органов

местного са-

моуправле-

ния

В пределах

средств,

предусмот-

ренных на

обеспечение

деятельности

органов

местного са-

моуправле-

ния

В пределах

средств,

предусмот-

ренных на

обеспечение

деятельности

органов

местного са-

моуправле-

ния

Мероприятие 3.

Председатель Вишневского сель-

ского совета - глава администрации

Вишневского сельского поселения

Всего 725 094,00 732 889,00 761 952,00 777 770,80 785 561,96 820 076,67 985 126,01 854 710,00 854 710,00

местный бюджет 725 094,00 732 889,00 761 952,00 777 770,80 785 561,96 820 076,67 985 126,01 854 710,00 854 710,00

Мероприятие 4.

Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления

Всего 2 368 018,43 2 460 146,80 1 400 353,83 1 328 069,43 1 277 025,73

1 088 044,95 1 301 618,16 1 486 898,77 1 491 060,45

местный бюджет 2 368 018,43 2 460 146,80 1 400 353,83 1 328 069,43 1 277 025,73

1 088 044,95 1 301 618,16 1 486 898,77 1 491 060,45

Мероприятие 5. Всего 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 165 000,00 35 000,00 35 000,00

Наименование муниципальной

программы,

мероприятия

Источник

финансирова-

ния

Объем финансовых ресурсов, рублей

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Расходы по содержанию муници-

пального имущества

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 165 000,00 35 000,00 35 000,00

Мероприятие 6.

Расходы на предоставление меж-

бюджетных трансфертов муници-

пальному образованию Краснопе-

рекопский район Республики Крым

на осуществление части полномо-

чий в соответствии с заключенным

соглашением (по осуществлению

внешнего муниципального финан-

сового контроля)

Всего 0,00 0,00 0,00 147 756,00 148 756,00 157 649,00 163 568,00 163 568,00 163 568,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 147 756,00 148 756,00 157 649,00 163 568,00 163 568,00 163 568

Мероприятие 7.

Ежегодный членский взнос в Ассо-

циацию «Совет муниципальных об-

разований Республики Крым»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 4 719,00 5 190,00 5 450,00 5 723,00 6 000,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 4 719,00 5 190,00 5 450,00 5 723,00 6 000,00

Мероприятие 8.

Расходы на проведение выборов

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    307 104,44 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 307 104,44 0,00 0,00

Мероприятие 9.

Мероприятия по обеспечению жи-

льем молодых семей

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 045 974,40 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00   8 702,78 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 2 647 439,08 0,00 0,00

бюджет Респуб-

лики Крым

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 389 832,54 0,00 0,00

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале Правительства Рес-

публики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образо-

вания Красноперекопского района подраздел Вишневское сельское поселение.

3.  Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 Председатель Вишневского сельского совета –

глава администрации Вишневского сельского поселения                               В.В. Кернус